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P R O T O K Ó Ł  NR IV/14 

z sesji Rady Miejskiej w Kożuchowie 

odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Jacka Niezgodzkiego 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15. 

Lista obecności w załączeniu. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

1/ Jagasek Paweł    - Burmistrz Kożuchowa 

2/ Żyrolis Adam    - Zastępca Burmistrza Kożuchowa  

3/ Ponikwia Kazimierz   - Sekretarz Gminy 

4/ Rajewska – Jaworowicz Joanna - Skarbnik Gminy 

5/ Szczepankiewicz Katarzyna  - Radca Prawny 

6/ Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysi, goście. /Lista obecności  

w załączeniu./  
 

Do pkt.1. 

Otwarcia sesji o godz. 13.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Niezgodzki 

witając radnych oraz gości. Stwierdził prawomocność obrad.  
 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek 

obrad, który przedstawia się następująco: 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

2.1 wyposażenia jednostki organizacyjnej w majątek Gminy Kożuchów; /numer druku 

IV/1/14/ 

2.2 wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kożuchowie w majątek Gminy 

Kożuchów; /numer druku IV/2/14/ 

2.3 wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie w majątek Gminy 

Kożuchów; /numer druku IV/3/14/ 

2.4 wyposażenia Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym w majątek Gminy 

Kożuchów; /numer druku IV/4/14/ 



2 

 

2.5 przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy na zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków; /numer druku IV/5/14/ 

2.6 zmian w statucie Gminy Kożuchów;/numer druku IV/6/14/ 

2.7 zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok; /numer druku 

IV/7/14/ 

2.8 ustalenia wykazu wydatków budżetowych roku 2014 które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego; /numer druku IV/8/14/ 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej nr I, nr II, nr III. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Brzezińska Barbara – radna, złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji 

punktu 2.6.: podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Gminy Kożuchów. /numer 

druku IV/6/14/. Uzasadniła, że Muzeum Ziemi Kożuchowskiej fizycznie nie istnieje,  

w związku z tym umieszczenie jednostki w wykazie, jest decyzją przedwczesną. 

Drzewiecki Ireneusz – radny, zapytał, czy wpisanie jednostki do wykazu nie będzie 

miało wpływu na plany Burmistrza związane z włączeniem Muzeum w struktury KOKiS 

„Zamek”. Zapytał, czy 85 000 zł wpisane w projekcie budżetu na 2015 r. przeznaczone 

jest wyłącznie na fundusz płac. Zapytał, na jakie zadania zostały przeznaczone środki 

finansowe przekazane w roku 2014. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, poinformował, że projekt uchwały wyłącznie 

reguluje stan faktyczny i powinien być podjęty w chwili podjęcia uchwały o utworzeniu 

muzeum. Jednostka powinna być wpisana do Statutu Gminy. 

Ćwiklik Kowalska Anna – Naczelnik Wydziału OKSiZ, dodała, że jest to muzeum  

w organizacji. Po otwarciu wystawy stałej dokona się dalszych czynności. 

Brzezińska Barbara – radna, stwierdziła, że do Statutu nie należy wpisywać jednostki  

w organizacji. Zapytała na jaki cel przeznaczone będą zaplanowane środki.  

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, odpowiedział, że zaplanowane środki 

przeznaczone będą na fundusz płac oraz na zakup sprzętu niezbędnego przy tworzeniu 

muzeum. Uzupełnił, że na ten temat rozmowy będą prowadzone w styczniu. 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o przegłosowanie 

wniosku. 
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Drzewiecki Ireneusz – radny, stwierdził, że Burmistrz Andrzej Ogrodnik powołał 

dyrektora bez ogłaszania konkursu. Zapytał, czy w chwili obecnej jest prawna możliwość 

ogłoszenia takiego konkursu. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, przypomniał, że na temat budżetu rozmowy 

będą prowadzone w styczniu. Jeżeli na etapie tworzenia budżetu Rada zadecyduje  

o likwidacji jednostki, to środki zostaną przeniesione na inne zadania. W chwili obecnej 

nie ma możliwości ogłoszenia konkursu, ponieważ Dyrektor został wybrany. 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, że przez siedem 

miesięcy do Statutu nie wpisano jednostki. W chwili obecnej nowa Rada chce zastanowić 

się nad tym problemem. Przychylił się do wniosku radnej Barbary Brzezińskiej. 

Skwierczyński Piotr – radny, zapytał, czy wycofanie projektu uchwały nie będzie 

zamykało możliwości dalszego dyskutowania na temat likwidacji Muzeum.  

Wniosek radnej Barbary Brzezińskiej został przyjęty większością głosów. /za – 11 

przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 3/ 

Podczas głosowania obecnych 14 radnych. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, złożył wniosek o wprowadzenie w punkcie 2 

porządku obrad punktu: Informacja z prac Burmistrza między sesjami. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. /za – 14/ 

Podczas głosowania obecnych 14 radnych. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, złożył wniosek o wprowadzenie w punkcie 3 

porządku obrad punktu: Interpelacje wnioski i oświadczenia. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. /za – 14/ 

Podczas głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Informacja z prac Burmistrza między sesjami. 

3. Interpelacje wnioski i oświadczenia. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1 wyposażenia jednostki organizacyjnej w majątek Gminy Kożuchów; /numer druku 

IV/1/14/ 

4.2 wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kożuchowie w majątek Gminy 

Kożuchów; /numer druku IV/2/14/ 
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4.3 wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie w majątek Gminy 

Kożuchów; /numer druku IV/3/14/ 

4.4 wyposażenia Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym w majątek Gminy 

Kożuchów; /numer druku IV/4/14/ 

4.5 przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy na zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków; /numer druku IV/5/14/ 

4.6 zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok; /numer druku 

IV/7/14/ 

4.7 ustalenia wykazu wydatków budżetowych roku 2014 które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego; /numer druku IV/8/14/ 

5. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej nr I, nr II, nr III. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. /za – 14/ 

Podczas głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Do pkt.2 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, przedstawił informację z prac Burmistrz 

między sesjami. /Sprawozdanie w załączeniu./ 

Jakóbczak Tomasz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, czy podczas 

budowy ronda na ulicy Chopina wykonywana będzie również naprawa nawierzchni drogi 

oraz wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej. Przypomniał, że jest to droga 

dojazdowa do firm.  

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, zapewnił, że inwestycja będzie prowadzona 

etapami w związku z tym nie powinno być większych problemów z dojazdem do firm. 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zaapelował, o uhonorowanie 

żołnierzy służących w 13 Pułku Zmechanizowanym w Kożuchowie poprzez nadanie 

wybudowanemu w przyszłości rondu  nazwy związanej z 13 Pułkiem. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, zapewnił, że sprawa będzie rozważona po 

wybudowaniu ronda. 

Drzewiecki Ireneusz – radny, zapytał, czy Gmina Kożuchów zgłaszała projekty do 

Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
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Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że lista projektów do Nowosolskiego 

Obszaru Funkcjonalnego, jest praktycznie zamknięta. Z uwagi na obszerność tematu 

zaproponował, omówienie tego tematu na posiedzeniu Komisji. 
 

Do pkt.3. 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o składanie wniosków  

i interpelacji w formie ustnej lub pisemnej.  

Jelinek Marcin – radny, zapytał, co było powodem zmniejszenia kapitału zakładowego 

Spółki „Uskom”. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, wyjaśnił, że Spółka przeprowadza 

postępowanie konwokacyjne. W wyniku uchwał podjętych przez zgromadzenie 

wspólników została umorzona strata z lat ubiegłych. Strata w całości została pokryta  

z kapitału Spółki w drodze umorzenia udziałów. Wierzyciele Spółki mają trzy miesiące 

na zgłoszenie sprzeciwu. Przeprowadzone zostały rozmowy z wierzycielami, którzy 

zapewnili, że nie będą składali sprzeciwu. Jest to procedura porządkująca.  

Prokopiak Alicja – mieszkanka, poprosiła o podanie wysokości straty. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, odpowiedział, że strata wynosiło ok. 6 000 

000 zł.  

Prokopiak Alicja – mieszkanka, poprosiła o podanie wysokości straty za okres 

urzędowania Prezesa M. Szczęsnego. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, powiedział, że w 2012 roku strata wynosiła 

900 000 zł. 2013 rok zakończony był wynikiem plus 11 000 zł. 

Prokopiak Alicja – mieszkanka, stwierdziła, iż nie rozumie dlaczego Spółka podnosi 

opłaty dla mieszkańców. 

Jelinek Marcin – radny, zapytał, czy prace wykonywane na ulicy Kraszewskiego zostały 

odebrane. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym trwają prace 

odbiorowe.  

Jelinek Marcin – radny, zapytał, czy rozpoczął się zapowiadany audyt. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa,  zapewnił, że audyt rozpocznie się w styczniu. 

Szuch Danuta – mieszkanka, przedstawiła petycję mieszkańców w sprawie odwołania 

Prezesa P.U.K. „Uskom” oraz powołania na to stanowisko Pana Mirosława Mickiewicza. 

/Petycja w załączeniu./ 
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Drzewiecki Ireneusz – radny, zauważył, iż nie można traktować petycji, jako woli 

wszystkich mieszkańców. Jest to wola osób, które podpisały się pod petycją. 

Prokopiak Alicja – mieszkanka, stwierdziła, że podpisała petycję, ale jej wolą nie było 

powołanie Pana Mackiewicza na prezesa spółki. O takim działaniu nie była 

poinformowana.  

Szuch Danuta – mieszkanka, zapewniła, że Pani Prokopiak podpisała się tylko pod 

petycją w sprawie odwołania Prezesa M. Szczęsnego. 

Marek Andrzej – radny, zapytał, czy Pani Szuch dysponuje dokumentem 

potwierdzającym, że Prezes zarabia ponad 15 000 zł. 

Szuch Danuta – mieszkanka wyjaśniła, że na tą kwotę składają się dochody 

otrzymywane z tytułu stosunku pracy oraz dochody z funduszy unijnych. 

Marek Andrzej – radny, zaproponował, wprowadzenie oszczędności w Spółce. 
 

Do pkt.4.1. 

Ponikwia Kazimierz – Sekretarz Gminy, w imieniu Burmistrza przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyposażenia jednostki organizacyjnej w majątek Gminy Kożuchów. 

/numer druku IV/1/14/ 

Drzewiecki Ireneusz – radny, zapytał, gdzie samochód będzie garażowany. Czy 

Dyrektor szkoły może liczyć na pomoc przy organizacji miejsca do garażowania. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, poinformował, że Dyrektor nie wnosił 

wniosków w tym zakresie. Zapewnił, że skontaktuje się w tej sprawie z Dyrektorem. 

Marek Andrzej – radny, zapytał, czy zatrudniony został kierowca. 

Ponikwia Kazimierz – Sekretarz Gminy, zapewnił, że kierowca z odpowiednimi 

kwalifikacjami zostanie zatrudniony.   

Brzezińska Barbara – radna, zapytała, czy inne jednostki będą miały możliwość 

korzystania z samochodu. 

Ponikwia Kazimierz – Sekretarz Gminy, poinformował, że samochód został zakupiony 

do przewozu dzieci niepełnosprawnych z Gminy Kożuchów. 

Ćwiklik – Kowalska Anna – Naczelnik Wydziału OKSiZ, uzupełniła, że samochód 

został zakupiony w ramach projektu. Samochodem będą dowożone dzieci do Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Nowej Soli i do szkoły integracyjnej. Samochód będzie 

wykorzystywany również do innych przewozów dzieci niepełnosprawnych.  
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Szukiełowicz Zdzisław – radny, zapytał, czy kierowca zatrudniony jest w ramach 

projektu. 

Ćwiklik – Kowalska Anna – Naczelnik Wydziału OKSiZ, wyjaśniła, że dowozy dzieci 

do szkół, to zadanie własne Gminy. Koszty dowozu będzie ponosiła Gmina.  

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał, projekt uchwały  

w sprawie wyposażenia jednostki organizacyjnej w majątek Gminy Kożuchów. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. /za – 15/ 
 

Do pkt.4.2. 

Ćwiklik – Kowalska Anna – Naczelnik Wydziału OKSiZ, w imieniu Burmistrza 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Kożuchowie w majątek Gminy Kożuchów. /numer druku IV/2/14/ 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał, projekt uchwały  

w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kożuchowie w majątek Gminy 

Kożuchów. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. /za – 15/ 
 

Do pkt.4.3. 

Ćwiklik – Kowalska Anna – Naczelnik Wydziału OKSiZ, w imieniu Burmistrza 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 2  

w Kożuchowie w majątek Gminy Kożuchów; /numer druku IV/3/14/ 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał, projekt uchwały  

w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie w majątek Gminy 

Kożuchów. /numer druku IV/3/14/ 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. /za – 15/ 
 

Do pkt.4.4. 

Ćwiklik – Kowalska Anna – Naczelnik Wydziału OKSiZ, w imieniu Burmistrza 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej w Mirocinie 

Dolnym w majątek Gminy Kożuchów. /numer druku IV/4/14/ 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał, projekt uchwały  

w sprawie wyposażenia Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym w majątek Gminy 

Kożuchów. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. /za – 15/ 
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Do pkt.4.5. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy na zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. /numer druku IV/5/14/ Wyjaśnił, że stawki 

taryf obowiązywałyby do 31 grudnia br. Stwierdził, że w ciągu roku przeanalizowana 

zostanie wysokość i celowość aktualnych stawek. Rozważona zostanie również sprawa 

związana z abonamentem. Stwierdził, iż zostało zbyt mało czasu, aby dokładnie 

przeanalizować tą sprawę. Zapewnił, że zrobi wszystko, aby opłata abonamentowa była 

sprawiedliwa dla wszystkich. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, powiedział, że po przeprowadzeniu 

wszelkich analiz wystąpił do Burmistrza z wnioskiem o przedłużenie na rok 2015 

obowiązujących taryf na wodę i odprowadzenie ścieków. Jest to możliwe dzięki 

obniżeniu kosztów na działalności. Szczegółowe uzasadnienie dołączone zostało do 

wniosku. Omówił, inwestycje prowadzone aktualnie przez P.U.K. „Uskom”.  

Jakóbczak Tomasz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o informację nt. 

przebudowy przepompowni przy ulicy Zygmuntowskiej. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, zapewnił, że przebudowa przepompowni 

wykonana zostanie w 2015 roku. Przetarg zostanie ogłoszony na początku roku. 

Brzezińska Barbara – radna, zapytała, czy Spółka planuje wybudowanie kanalizacji na 

Podbrzeziu Dolnym w rejonie ulic Brzechwy, Tuwima. Na spotkaniach z poprzednim 

Burmistrzem mieszkańcy uzyskali informację, że są plany wykonania inwestycji. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, odpowiedział, że aktualnie w Spółce 

odbywają się spotkania mające na celu wykonanie wieloletniego planu inwestycji  

i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 2015 – 2020, dlatego nie odpowie na to 

pytanie. Badane są również możliwości finansowe Spółki. Plan inwestycji 

najprawdopodobniej zostanie przedstawiony na sesji w miesiącu lutym.  

Prokopiak Alicja – mieszkanka, zapytała, kto jest właścicielem sieci na osiedlu przy 

ulicy 22 Lipca. Wróciła do tematu abonamentu. Stwierdziła, że na osiedlu mieszka 

burmistrz oraz radni dlatego w dalszym ciągu opłata abonamentowa nie będzie płacona 

przez ludzi tam mieszkających. Z opinii uzyskanej z Ministerstwa wynika, że opłata 

abonamentowa dotyczy wszystkich odbiorców których pomiar wody jest opomiarowany 

wodomierzami. Zapytała, czy w dalszym ciągu ma być sponsorem burmistrza i reszty. 
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Stwierdziła, że Prezes jest laikiem w sprawach wody. Poinformowała, że zwróciła się do 

Prezesa z pytaniem czy powinna płacić za opróżnienie szamba skoro płaci 100% za 

ścieki. Stwierdziła, że jest to okradanie społeczeństwa, a sprawa nadaje się do 

prokuratury. Zauważyła, że Burmistrz obiecał w kampanii wyborczej rozwiązanie 

sprawy. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, zwrócił uwagę, że na początku wypowiedzi 

zapewnił, że sprawa zostanie rozwiązana. Będą prowadzone rozmowy, konsultacje. 

Zapewnił, że doprowadzi do tego, że abonament będzie sprawiedliwy dla wszystkich. 

Prokopiak Alicja – mieszkanka, stwierdziła, że nie będzie czekała kolejnego roku. 

Powtórzyła pytanie: kto jest właścicielem sieci wodociągowej na osiedlu przy ulicy  

22 Lipca. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, odpowiedział, że właścicielem wewnętrznej 

linii jest Spółdzielnia Mieszkaniowa. Natomiast właścicielem sieci podziemnej jest 

P.U.K. „Uskom”. Zapytał radnego G. Wajmana – przedstawiciela Spółdzielni 

Mieszkaniowej czy Spółdzielnia  wnosi opłatę abonamentową do Spółki.  

Wajman Grzegorz – radny, wyjaśnił, że Spółdzielnia Mieszkaniowa płaci opłatę 

abonamentową do Spółki za przyłącze. Blok w którym mieszka 80 rodzin ma jeden 

główny licznik. Opłata ta rozdzielana jest na poszczególnych mieszkańców.    

Prokopiak Alicja – mieszkanka, zapytała, dlaczego tak nie jest robione w innych 

budynkach. W jej budynku, też jest główny licznik a następnie pod liczniki. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, wyjaśnił, że każda wspólnota 

mieszkaniowa ma możliwość rozliczania się z jednego licznika, warunkiem jest zawarcie 

umowy między wspólnotą a P.U.K. „Uskom”. Stwierdził, że Spółdzielnia podliczniki 

rozlicza sama. 

Prokopiak Alicja – mieszkanka,  stwierdziła, że dla większych zysków Spółka powinna 

zawrzeć indywidualne umowy z każdym członkiem Spółdzielni.   

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, stwierdził, że jest to decyzja Spółdzielni. 

Mieszkańcy nie chcą zawierać umów w ramach wspólnoty. Dla Spółki wygodniej byłoby 

zawrzeć mniej umów. Wyjaśnił, że Spółdzielnia Mieszkaniowa płaci za wodę z licznika 

głównego. Problem jest wtedy, kiedy któryś z lokatorów nie płaci za wodę. Po stronie 

spółdzielni leży windykacja tych należności. Umowy indywidualne zostały zawarte po 

to, żeby członkowie wspólnot nie odpowiadali za tych którzy nie płacą za wodę. 
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Drzewicki Ireneusz – radny, stwierdził, że dyskusja idzie w złym kierunku. Poprosił  

o wyrażenie deklaracji w sprawie planowanych kierunków działania. Cały problem 

wynika z niesprawiedliwości społecznej, ponieważ cześć mieszkańców płaci abonament 

a część nie płaci. Dlatego należy podjąć decyzję czy znosimy abonament czy też 

obciążamy nim wszystkich. 

Mrowiec Paweł – mieszkaniec, stwierdził, że radny Drzewiecki przekazuje błędną 

informację. Wyjaśnił, że każdy budynek ma swój licznik. Jeżeli umowa zostałaby 

podpisana ze wspólnotą, to ktoś ze wspólnoty musiałby rozliczyć poszczególnych 

współwłaścicieli. W przypadku straty koszty ponoszą wszyscy mieszkańcy. 

Drzewicki Ireneusz – radny, stwierdził, że rozumie to co mów Pan Mrowiec. Zauważył, 

że w dniu dzisiejszym problem nie zostanie rozwiązany dlatego należy zająć się tematem 

w najbliższym czasie. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, przypomniał, iż podczas omawiania projektu 

uchwały zapewnił, że w przyszłym roku zajmie się problemem. Jeżeli będzie taka wola 

radnych, to abonament zostanie zniesiony. Trzeba będzie znaleźć na to środki  

w budżecie. 

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że w ubiegłym roku taka sama uchwała została 

przedstawiona radnym. Wówczas wszyscy twierdzili, włącznie z aktualnym 

Burmistrzem, że stawki są zbyt wysokie. Dzisiaj nic z tym nie robimy. Uzasadnienie do 

uchwały jest identyczne. Przypomniał, że uchwała będzie obowiązywała cały rok. 

Poprosił, o sprawozdanie z wykonania poprzedniego wieloletniego planu inwestycji. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, stwierdził, że radny M. Jelinek w większości 

wypowiedzi ma rację. Przypomniał, jednak, że budżet na rok 2015 przygotowany został 

przez poprzedników, a radny M. Jelinek doskonale zdaje sobie sprawę, że w tak krótkim 

czasie nie jesteśmy wielu rzeczy zmienić. Stawki zostają na tym samym poziomie. 

Stwierdził, iż Prezes mógł złożyć wniosek o wprowadzenie nowych stawek i mimo że 

Rada przegłosowałaby uchwałę negatywnie, to stawki weszłyby w życie. Zapytał, czy 

wówczas radny M. Jelinek również winę zrzuciłby na niego. 

Mrowiec Paweł – mieszkaniec, stwierdził, że Rada może podjąć uchwałę o dopłatach do 

stawek wody, należy tylko znaleźć źródło dofinansowania. Stwierdził, że jeżeli radny 

Jelinek ma pretensje do Burmistrza, to powinien złożyć wniosek o likwidację 

abonamentu. 
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Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, stwierdził, że jeżeli na sesji będzie punkt 

dotyczący sprawozdania P.U.K. „Uskom”, to na pewno takie sprawozdanie przedstawi. 

Nadmienił, że należy pamiętać o ustawowej zasadzie szacowania opłat za wodę i ścieki. 

Jeżeli likwidowana jest tzw. opłata abonamentowa, czyli opłata za gotowość dostarczania 

wody, to koszty z tego tytułu wejdą w cenę wody i ścieków.  

Skwierczyński Piotr – radny, poprosił o wyjaśnienie w jaki sposób obliczane są taryfy 

za wodę i ścieki. Stwierdził, że różnica ceny w stosunku do innych gmin, jest bardzo 

duża. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, wyjaśnił, że Spółka prowadzi pięć stacji 

uzdatniania wody, do ich funkcjonowania potrzebna jest energia elektryczna, kolejnymi 

składnikami, które wchodzą w koszt wody są: wynagrodzenia pracowników, opłaty 

środowiskowe, utrzymanie sprzętu, podatki. Wszystkie koszty dzielone są przez 

prognozowaną sprzedaż opartą na latach przeszłych. 

Skwierczyński Piotr – radny, stwierdził, że z różnych ujęć cena wody mogłaby być 

różna.  

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, zgodził, się, że taryfy można wyliczyć pod 

kątem ujęć wody, ale pogrążyłoby to finansowo mieszkańców terenów wiejskich. 

Wyjaśnił, że różnica w cenie wody w stosunku do innych Gmin wynika między innymi  

z tego, ze Spółka ponosi koszty amortyzacji natomiast samorząd nie musi tego robić. 

P.U.K. „Uskom” jest właścicielem wszystkich sieci w związku z tym musi zabezpieczać 

środki na jej odnawianie. Zaproponował, że na kolejnej sesji przedstawi sprawozdanie  

z działalności Spółki za ubiegłe lata. 

Drzewiecki Ireneusz – radny, zapytał, czy prawdą jest, że wcześniej radni nie mieli 

dostępu do danych finansowych Spółki. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, wyjaśnił, że sprawozdanie Spółki jest 

ogólnie dostępne, ponieważ publikowane jest w KRS. 

Drzewiecki Ireneusz – radny, zapytał, czy przedłużenie obowiązywania taryf 

podyktowane jest względami ekonomicznymi, czy działaniem pod tzw. publikę. Poprosił 

o wyjaśnienie względów finansowych.  

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, zapewnił, że nie jest to działanie po publikę. 

Wniosek został złożony przed początkiem kadencji. Pierwszy wniosek wskazywał na 
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okres półroczny, niestety taryfy należy ustalić na rok, w związku z tym podjęto decyzję  

o przedłużeniu taryf na rok. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, uzupełnił, że w roku 2014 nie było 

znaczących inwestycji, tak jak to będzie miało miejsce w roku 2015. Taryfy ustala się dla 

bieżących kosztów dostarczania wody. Zapewnił, że taryfy ujęte we wniosku są 

wystarczające do pokrycia bieżących kosztów.  

Drzewiecki Ireneusz – radny, stwierdził, iż ma obawy, że w kolejnym roku podwyżki 

będą znaczące. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, powiedział, że jeżeli zostaną zamknięte 

inwestycje związane z budową i remontem obiektów oraz przyjmiemy je do eksploatacji, 

to wartość tych obiektów spowoduje wzrost amortyzacji, koszty zużycia energii 

elektrycznej również wzrosną. Wniosek taryfowy ustalany jest raz na rok. W wielu 

samorządach opłaty za wodę i ścieki co rok wzrastają od 3 – 5% po to, aby po większych 

inwestycjach drastycznie nie podnosić opłat. Spółka, aby obniżyć koszty eksploatacyjne 

ustaliła amortyzację bilansową – podatkową dzięki temu opłata może zostać na bieżącym 

poziomie. W związku z tym ma nadzieję, że w kolejnym roku opłaty nie wzrosną 

drastycznie, ale trzeba liczyć się z podwyżką. 

Drzewiecki Ireneusz – radny, stwierdził, że wprowadzenie opłaty abonamentowej dla 

wszystkich wliczonej w koszty wody pozwoliłoby uniknąć podwyżki w kolejnym roku.  

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, nie zgodził się ze stwierdzeniem radnego  

I. Drzewieckiego. Przypomniał, że opłata abonamentowa dotyczy wszystkich. Każdy 

klient ponosi opłatę abonamentową. Liczniki w domach jednorodzinnych wymienia 

Spółka, natomiast w blokach problem wymiany oraz odczytów liczników leży po stronie 

Spółdzielni Mieszkaniowej, koszty pracownicze z tym związane ponosi Spółdzielnia. 

Jeżeli Spółka miałaby przejąć zadanie, to musiałaby zatrudnić minimum dwie osoby. 

Mackiewicz Mirosław – mieszkaniec, przypomniał, że, P.U.K. „Uskom”, jest spółką 

samorządową, która została powołana, aby zaspokajać podstawowe potrzeby 

mieszkańców. Spółka nie jest od tego, aby generować zyski. Likwidacja abonamentu, to 

dla Gminy koszt około 120 000 zł rocznie. Stwierdził, że Spółka powinna poszukać 

oszczędności w bieżącym zarządzaniu.  

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, zapytał, czy w ramach oszczędności ma 

zwalniać pracowników.  
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Mackiewicz Mirosław – mieszkaniec, stwierdził, iż nie ma takiej potrzeby, należy 

rozszerzyć działalność np. dowożenie dzieci do szkół, wygrywanie przetargów na 

utrzymanie porządku w ościennych Gminach. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, poprosił, aby Pan Mackiewicz, „nie siał” 

demagogii. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, nadmienił, że nowe przepisy wprowadziły 

zakaz finansowania skrośnego. Zasadą jest, że zanieczyszczający płaci. Nie można 

zysków uzyskiwanych z innych przetargów inwestować w bieżące utrzymanie sieci. 

Zyski mogą być przekazywane na inwestycje lub na wkład własny do inwestycji.  

Jelinek Marcin – radny, stwierdził, że informacja z KRS jest informacją płatną.  

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, zapewnił, że informacja może być 

przedstawiona. Stwierdził, że nigdy nie blokował dostępu do sprawozdań Spółki. 

Blokowana wiedza dotyczyła wyłącznie tajemnicy handlowej. 

Jelinek Marcin – radny, poprosił o informację w zakresie rocznego dochodu Spółki  

z abonamentu. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, zapewnił, że odpowiedź zostanie udzielona 

na piśmie. 

Jelinek Marcin – radny, poprosił o udzielenie odpowiedzi w terminie umożliwiającym 

złożenie wniosku do projektu budżetu na rok 2015. 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zgłosił wniosek o zamknięcie 

dyskusji. 

Wniosek został przyjęty większością głosów. /za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się od 

głosu – 1/ 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał, projekt uchwały  

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy na zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

Uchwała została przyjęta większością głosów. /za – 9, przeciw – 2, wstrzymało się od 

głosu – 4/ 

 



14 

 

Do pkt.4.6. 

Rajewska – Jaworowicz Joanna – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok. /numer druku 

IV/7/14/ 

Brzezińska Barbara – radna, poprosiła, o wyjaśnienie powodów zmniejszenia 

wydatków w Samorządowym Gimnazjum. 

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że projekt budowy hali nie został 

wykonany. Kolejnym powodem zmniejszenia jest nałożenie kar umownych na firmę 

wykonującą ogrodzenie Gimnazjum. Zapewnił, że Gimnazjum nie straci na przesunięciu 

środków. Uzupełnił, że do 31 maja 2015 roku można składać projekty na budowę hali 

widowiskowo – sportowej. Planowana jest budowa hali przy Gimnazjum. 

Dofinansowanie inwestycji, to 75%. 

Pikulski Adrian – radny, zapytał, z czego wynika zwiększenie środków na budowę 

kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Mirocinie Dolnym. 

Rajewska – Jaworowicz Joanna – Skarbnik Gminy, wyjaśniła, że wydatki miały być 

finansowane ze środków PROW. Nie został sporządzony aneks przez PROW w związku 

z tym Gmina w roku bieżącym nie uzyskała dofinansowania. Środki zostaną przekazane 

w roku przyszłym. 

Jakóbczak Tomasz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał, projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2014 rok. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. /za – 14/ 

Podczas głosowania obecnych 14 radnych. 
 

Do pkt.4.7. 

Rajewska – Jaworowicz Joanna – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych roku 2014 które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego. /numer druku IV/8/14/ 

Jelinek Marcin – radny, zapytał dlaczego zmiany nie zostały ujęte w WPF. 

Rajewska – Jaworowicz Joanna – Skarbnik Gminy, wyjaśniła, że są to wydatki roku 

2014 wykonane w roku 2015 w związku z przesunięciem wykonania zadania. Środki  

z budżetu 2014 należy zabezpieczyć na osobnym koncie. 

Jelinek Marcin – radny, zapytał, dlaczego został wyznaczony termin realizacji na dzień 

30 czerwca 2015 r. 
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Rajewska – Jaworowicz Joanna – Skarbnik Gminy, wyjaśniła, że termin ten gwarantuje 

ustawa. Część zadania, która miała być wykonana w roku 2014 musi być zakończona do 

wskazanego terminu. 

Zieliński Henryk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, odczytał, projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych roku 2014 które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego. 

Uchwała został przyjęta większością głosów. /za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się od 

głosu - 1/ 
 

Do pkt.5. 

Protokół z sesji Rady Miejskiej nr I/2014  został przyjęty większością głosów.  

/za - 14, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1, nie głosowało - 0 / 

Protokół z sesji Rady Miejskiej nr II/2014  został przyjęty większością głosów.  

/za - 14, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1, nie głosowało - 0 / 

Protokół z sesji Rady Miejskiej nr III/2014  został przyjęty większością głosów.  

/za - 14, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1, nie głosowało - 0 / 
 

Do pkt.6. 

Brzezińska Barbara – radna, przypomniała, że na jednej z poprzednich sesji Rada 

podjęła uchwałę obniżającą podatek rolny, wyjaśniła, że wstrzymała się od głosu 

ponieważ w uzasadnieniu do uchwały nie zawarto przewidywanych skutków społecznych 

i gospodarczych oraz źródła pokrycia skutków finansowych. W projekcie budżetu na 

2015 rok zaplanowano podatek na poziomie 61,37 zł. Zapytała, z jakiego źródła zostanie 

pokryta różnica pomiędzy kwotą zaplanowaną w budżecie a kwotą realną podatku.  

Jagasek Paweł – Burmistrz Kożuchowa, wyjaśnił, że projekt budżetu będzie omawiany 

na posiedzeniu Komisji w miesiącu styczniu. Zapewnił, że przedstawi propozycje 

finansowania różnicy o której mówi radna B. Brzezińska. 

Drzewiecki Ireneusz – radny, zapytał, jaki jest stan zaawansowania prac na ulicy 

Kraszewskiego. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, wyjaśnił, że procedura odbioru robót 

na ulicy Kraszewskiego rozpoczęła się w dniu dzisiejszym. W ramach tej procedury 

oceniany jest stan zaawansowania robót, jak również weryfikacja przeprowadzonych 

robót w zakresach umownych. Przypomniał, że obowiązuje umowa na roboty 

podstawowe oraz umowa na roboty dodatkowe. Zapewnił, że wszystkie usterki zostały 
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zauważone przez Komisje i spisane w protokole, określono termin ich usunięcia.  

W większości jest to termin do końca stycznia 2015 r. 

Drzewiecki Ireneusz – radny, zapytał, czy może zapoznać się z protokołem. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, twierdząco odpowiedział na zadane 

pytanie. 

Jelinek Marcin – radny, poprosił o nadanie biegu umowie na budowę zatoczek 

autobusowych w Studzieńcu. 

Skwierczyński Piotr – radny, zwrócił uwagę na zły stan wody w Czciradzu, Solnikach  

i Lasocinie. Zapytał, czy mieszkańcy mogą wystąpić o rekompensatę finansową. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, wyjaśnił, że na podstawie zawartej umowy, 

mieszkańcy mogą złożyć reklamację do Spółki. Zarząd zwalnia mieszkańców z opłaty za 

gotowość dostarczania wody. Mieszkaniec ponosi koszty zużycia zgodnie z licznikiem. 

Mieszkańcy mogą złożyć wspólny wniosek. Nadmienił, że w dniu jutrzejszym zbiera się 

Zarząd w celu rozpatrzenia wspólnego wniosku mieszkańców. 

Nowocień Andrzej– radny, powiedział, że wniosek o którym mówi Prezes złożyli 

mieszkańcy Stypułowa. Mieszkańcy dwa miesiące czekają na odpowiedź na wniosek. 

Jakość wody w dalszym ciągu jest bardzo zła. Mieszkańcy korzystają z wody skażonej.  

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, wyjaśnił, że przed podjęciem decyzji 

Zarząd musi otrzymać opinię prawną. Spółka ma prawo zwolnić mieszkańców z opłaty 

abonamentowej, ponieważ jest ona ustalona w taryfie. Po weryfikacji prawnej decyzja 

zostanie podjęta. Zwrócił uwagę, że tematów do załatwienia w Spółce jest mnóstwo. 

Nadmienił, że Sanepid po przeprowadzonych badaniach, dopuścił wodę do spożycia. 

Informacja został przekazana mieszkańcom osobiście. Spotkanie z mieszkańcami 

planowane jest w drugiej połowie stycznia. 

Jakóbczak Tomasz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, kiedy rozpocznie 

się przebudowa przepompowni na ulicy Zygmuntowskiej.  

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, powiedział, że w pierwszej połowie 

stycznia powinien zostać ogłoszony przetarg. Przewidywany termin zakończenia zadania, 

to koniec września 2015 r. 

Jakóbczak Tomasz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, poprosił o przekazanie 

harmonogramu prac. Uzasadnił, że chciałby poinformować wyborców, że w miesiącu 

wrześniu ścieki przestaną wypływać ze studzienek. 
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Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, stwierdził, że ścieki wypływają w czasie 

większego deszczu. Dodał, że w tym terenie zamontowano zbyt małe urządzenie 

przepompowni. Zapewnił, że harmonogram prac będzie udostępniony. 

Pikulski Adrian – radny, zapytał, kiedy będzie wykonane przyłącze energetyczne do 

budynku hydroforni w Mirocinie Średnim. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, zapewnił, że przyłącze będzie wykonywane 

w okresie wiosennym. 

Pikulski Adrian – radny, stwierdził, że PSP ma dużo zastrzeżeń do hydrantów  

w Gminie.  

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, powiedział, że wspólnie ze Strażą Pożarną 

wykonano audyt hydrantów. Poprosił o pisemną informację wskazującą hydranty do 

których PSP ma zastrzeżenia. Zapewnił, że  jeżeli są zastrzeżenia, to hydranty 

wymieniane są na nowe. Bywa też tak, że po sprawdzeniu przez pracownika okazuje się, 

że hydrant jest sprawny. Dodał, że w Mirocinie Dolnym, Mirocinie Średnim, Mirocinie 

Górnym, Studzieńcu oraz Czciradzu płukana była sieć.  

Jakóbczak Tomasz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, poprosił, o informację czy 

po awarii sieci wodociągowej na ulicy Chopina zostały podjęte jakieś prace projektowe. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, stwierdził, że sieci wodociągowe w Gminie 

są bardzo stare, w dużej części są to sieci z lat siedemdziesiątych albo przedwojenne. 

Systematycznie, od ubiegłego roku, płukane są sieci. Awarie na ulicy Chopina zostały 

usunięte. Na chwilę obecną nie ma planów wymiany sieci wodociągowej w ulicy 

Chopina. W chwili obecnej opracowywany jest wieloletni plan inwestycyjny. 

Jakóbczak Tomasz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, zapytał, czy jest możliwe 

połączenie inwestycji wymiany sieci z inwestycją związaną z budową ronda. 

Szczęsny Marcin – Prezes P.U.K. „Uskom”, powiedział, że na spotkaniach w Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich ustalono, że Spółka „Uskom” podejmie się wymiany i budowy sieci 

kanalizacyjnej pod rondem, na dalszą cześć Spółka nie a środków finansowych. 

Analizowane są możliwości finansowe oraz możliwość uzyskania wszelkich niezbędnych 

pozwoleń. Nadmienił, że Spółka nie jest w stanie udźwignąć tak dużych inwestycji. 

Zwrócił się do Radnych o zaplanowanie środków w budżecie Gminy. 
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Szukiełowicz Zdzisław – radny, stwierdził, że w dalszym ciągu zalega woda na 

skrzyżowaniu ulic Kościelna – Zielonogórska. Zapytał, czy można wykonać dodatkową 

studzienkę kanalizacyjną. 

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, wyjaśnił, że P.U.K. ”Uskom”, jest  

w trakcie wykonywania prac związanych ze sprawdzeniem drożności wpustów. 

Zapewnił, że dokładnej odpowiedzi udzieli po sprawdzeniu w Wydziale merytorycznym.  

Perdian Halina – radna, ponownie poprosiła o zmniejszenie o dwa miejsca parkingu 

przy ulicy Zielonogórskiej.  

Żyrolis Adam – Zastępca Burmistrza Kożuchowa, zapewnił, że parking zostanie 

zmniejszony w okresie wiosennym 2015 r. 

Niezgodzki Jacek – Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał pisma, które wpłynęły do 

Rady Miejskiej. /Pisma w załączeniu./ 
 

Do pkt.7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady dziękując 

wszystkim za udział w sesji. Sesję zakończono o godzinie 18.00 

 

Protokołowała                         Przewodniczący  Rady Miejskiej 

  

 Kinga Kukuć                            Jacek Niezgodzki 

 


